
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE   le richieste di pagamento avanzate da società di recupero crediti per conto di TIM s.p.a. nei 
confronti dell’USR Sicilia in ordine a presunte fatture rimaste insolute; 

CONSIDERATA la necessità di accertare la sussistenza del presunto debito mediante la complessiva 
disamina della contabilità afferente tutti gli AA.TT.;  

RAVVISATA 
 
 

l’improrogabile necessità di gestire la situazione debitoria dell’USR Sicilia nei confronti di 
T.I.M. S.p.a attraverso l’istituzione di un gruppo di lavoro composto da personale 
amministrativo degli AA.TT. opportunamente incaricato; 
 

RAVVISATA altresì l’opportunità di creare un database regionale per la gestione delle spese telefoniche 
di tutto l’USR Sicilia; 

VISTA la nota prot. 26095 del 05 settembre 2022 dell’USR Sicilia per la individuazione  dei 
componenti della task force regionale; 

VISTE 

 

le note di riscontro degli AA.TT. contenenti l’indicazione del personale da coinvolgere nel 
gruppo di lavoro;  

 

DISPONE 

la costituzione del gruppo di lavoro costituito dai funzionari responsabili degli AA.TT. dell’USR Sicilia 

opportunamente individuati. 

Art.1 

Il gruppo di lavoro è composto dai funzionari individuati dai dirigenti degli AA.TT. a seguire indicati. 

1. Dr.ssa Manuela Savoca – Direzione Generale – Ufficio II 

2. Dr. Marcello Giovanni Li Vigni – Direzione Generale – Ufficio II 

3. Dott. Vincenzo Chinnici – A.T. Palermo 

4. Dott. Carmelo Caltabiano – A.T. Catania 

5. Dr.ssa Francesca Laura Cucuzza – A.T. Siracusa 

6. Dr.ssa Mery Failla – A.T. Ragusa 

7. Dr.ssa Daniela Caterina Carmela Di Paola – A.T. Messina 

8. Dott. Raimondo Costa – A.T. Agrigento 

9. Dr.ssa Catia La Franca – A.T. Trapani 

10. Dott. Giuseppe Trovato – A.T. Caltanissetta/Enna 

 

Art.2 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Il gruppo di lavoro, in stretta collaborazione con i funzionari dell’Ufficio II della Direzione Generale, provvederà 

preliminarmente ad eseguire una puntuale ricerca ed estrazione di tutte le fatture e/o note di credito emesse 

da Tim S.p.A., nel periodo ricompreso tra il 01.01.2014 e il 30.06.2022.  

Successivamente, il personale degli AA.TT individuato,  provvederà al puntuale  popolamento e aggiornamento 

del prospetto predisposto mediante il pedissequo inserimento dei dati contabili a partire dal 01.07.2022 al fine 

esclusivo di consentire a questa Direzione Generale la gestione di ulteriori e future pretese di credito vantate 

da Tim S.p.A. e/o altro operatore telefonico. 

A tal fine i funzionari dell’Ufficio II predisporranno un file excel per ciascun Ambito territoriale e le relative 

istruzioni. 

Art.3 

Il Gruppo di Lavoro regionale opererà fino al raggiungimento degli obiettivi fissati e comunque fino alla 

conclusione dei lavori.  

Art.4 

Il  gruppo di Lavoro regionale sarà coordinato dal Dott. Marcello Giovanni Li Vigni e dalla Dr.ssa Manuela 

Savoca. 

Art.5 

 Nessun compenso è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro regionale. 

          

          Il Direttore Generale 

            Giuseppe Pierro 

 

Alla Dr.ssa Manuela Savoca – Direzione Generale – Ufficio II 
Al Dr. Marcello Giovanni Li Vigni – Direzione Generale – Ufficio II 
Al Dott. Vincenzo Chinnici – A.T. Palermo 
Al  Dott. Carmelo Caltabiano – A.T. Catania 
Alla  Dr.ssa Francesca Laura Cucuzza – A.T. Siracusa 
Alla  Dr.ssa Mery Failla – A.T. Ragusa 
Alla  Dr.ssa Daniela Caterina Carmela Di Paola – A.T. Messina 
Al  Dott. Raimondo Costa – A.T. Agrigento 
Alla  Dr.ssa Catia La Franca – A.T. Trapani 
Al  Dott. Giuseppe Trovato – A.T. Caltanissetta/Enna 
Ai  Dirigenti degli AA.TT. 


		2022-09-15T14:55:26+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2022-09-15T17:01:36+0200
	protocollo




